
CONS. INTER. DO MEDIO ALTO URUGUA - CIMAU
RIO GRANDE DO SUL

RUA PIRATINI, 139
CNPJ: 02.493.318/0001-87

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO 2023
ASSUNTO: PREGÃO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇOS 02/2023
PROCESSO N° 13/2023
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS visando apurar a escolha da proposta mais vantajosa visando a futura e eventual
aquisição por parte dos municípios consorciados que formalizarem interesse de CONJUNTO DE MECANISMOS
CONSTRUTIVOS PROGRAMADOS PARA REALIZAR FUNÇÕES E CONTEÚDOS DIDATOLÓGICOS EM
FORMATO DIGITAL PARA O ENSINO BÁSICO, INTERMEDIÁRIO E AVANÇADO E INSTRUMENTO DE
INTRODUÇÃO À TECNOLOGIA DIGITAL E SERVIÇOS NECESSÁRIOS AO ATENDIMENTO DO PRESENTE
OBJETO, conforme estimativa, descrição e especificação constante no Anexo I – Termo de Referência ao presente Edital,
durante o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

22 de maio de 2023
02 de junho de 2023, às 08:30  horas.

Page 1 of 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 13/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
KIT1 1,00 Conjunto de robótica para Ensino Básico

Valor de Referência: 2.313.594,00000

KIT1 200,00 Kit de peças robótica educacional

Valor de Referência: 6.139,00000

KIT2 3.200,00 Material de Apoio Pedagógico para Alunos

Valor de Referência: 169,14000

KIT3 200,00 Material de Apoio Pedagógico para o

Educador

Valor de Referência: 195,93000

KIT4 160,00 Formação à Distância para Educadores

Valor de Referência: 3.158,50000

PRESIDENTE DO CIMAU
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

LUIZ CARLOS PINTO RIBEIRO

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL.

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME  EDITAL.

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL.



CONS. INTER. DO MEDIO ALTO URUGUA - CIMAU
RIO GRANDE DO SUL

RUA PIRATINI, 139
CNPJ: 02.493.318/0001-87

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO 2023
ASSUNTO: PREGÃO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇOS 02/2023
PROCESSO N° 13/2023
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS visando apurar a escolha da proposta mais vantajosa visando a futura e eventual
aquisição por parte dos municípios consorciados que formalizarem interesse de CONJUNTO DE MECANISMOS
CONSTRUTIVOS PROGRAMADOS PARA REALIZAR FUNÇÕES E CONTEÚDOS DIDATOLÓGICOS EM
FORMATO DIGITAL PARA O ENSINO BÁSICO, INTERMEDIÁRIO E AVANÇADO E INSTRUMENTO DE
INTRODUÇÃO À TECNOLOGIA DIGITAL E SERVIÇOS NECESSÁRIOS AO ATENDIMENTO DO PRESENTE
OBJETO, conforme estimativa, descrição e especificação constante no Anexo I – Termo de Referência ao presente Edital,
durante o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

22 de maio de 2023
02 de junho de 2023, às 08:30  horas.

Page 2 of 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 13/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
KIT2 1,00 Conjunto de robótica para Ensino

Intermediário I

Valor de Referência: 16.111.509,12000

KIT1 840,00 Kit de peças robótica educacional

Valor de Referência: 14.800,00000

KIT2 13.440,00 Material de Apoio Pedagógico para Alunos

Valor de Referência: 177,56000

KIT3 336,00 Material de Apoio Pedagógico para o

Educador

Valor de Referência: 203,52000

KIT4 336,00 Formação à Distância para Educadores

Valor de Referência: 3.645,00000

PRESIDENTE DO CIMAU
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

LUIZ CARLOS PINTO RIBEIRO

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL.

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME  EDITAL.

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL.



CONS. INTER. DO MEDIO ALTO URUGUA - CIMAU
RIO GRANDE DO SUL

RUA PIRATINI, 139
CNPJ: 02.493.318/0001-87

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO 2023
ASSUNTO: PREGÃO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇOS 02/2023
PROCESSO N° 13/2023
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS visando apurar a escolha da proposta mais vantajosa visando a futura e eventual
aquisição por parte dos municípios consorciados que formalizarem interesse de CONJUNTO DE MECANISMOS
CONSTRUTIVOS PROGRAMADOS PARA REALIZAR FUNÇÕES E CONTEÚDOS DIDATOLÓGICOS EM
FORMATO DIGITAL PARA O ENSINO BÁSICO, INTERMEDIÁRIO E AVANÇADO E INSTRUMENTO DE
INTRODUÇÃO À TECNOLOGIA DIGITAL E SERVIÇOS NECESSÁRIOS AO ATENDIMENTO DO PRESENTE
OBJETO, conforme estimativa, descrição e especificação constante no Anexo I – Termo de Referência ao presente Edital,
durante o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

22 de maio de 2023
02 de junho de 2023, às 08:30  horas.

Page 3 of 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 13/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
KIT3 1,00 Conjunto de robótica para Ensino

Intermediário II

Valor de Referência: 16.355.673,60000

KIT1 840,00 Kit de peças robótica educacional

Valor de Referência: 15.071,00000

KIT2 13.440,00 Material de Apoio Pedagógico para Alunos

Valor de Referência: 178,55000

KIT3 336,00 Material de Apoio Pedagógico para o

Educador

Valor de Referência: 204,10000

KIT4 336,00 Formação à Distância para Educadores

Valor de Referência: 3.654,00000

PRESIDENTE DO CIMAU
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

LUIZ CARLOS PINTO RIBEIRO

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL.

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME  EDITAL.

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL.



CONS. INTER. DO MEDIO ALTO URUGUA - CIMAU
RIO GRANDE DO SUL

RUA PIRATINI, 139
CNPJ: 02.493.318/0001-87

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO 2023
ASSUNTO: PREGÃO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇOS 02/2023
PROCESSO N° 13/2023
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS visando apurar a escolha da proposta mais vantajosa visando a futura e eventual
aquisição por parte dos municípios consorciados que formalizarem interesse de CONJUNTO DE MECANISMOS
CONSTRUTIVOS PROGRAMADOS PARA REALIZAR FUNÇÕES E CONTEÚDOS DIDATOLÓGICOS EM
FORMATO DIGITAL PARA O ENSINO BÁSICO, INTERMEDIÁRIO E AVANÇADO E INSTRUMENTO DE
INTRODUÇÃO À TECNOLOGIA DIGITAL E SERVIÇOS NECESSÁRIOS AO ATENDIMENTO DO PRESENTE
OBJETO, conforme estimativa, descrição e especificação constante no Anexo I – Termo de Referência ao presente Edital,
durante o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

22 de maio de 2023
02 de junho de 2023, às 08:30  horas.

Page 4 of 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 13/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN4 1,00 Instrumento de Introdução à Tecnologia

Digital

Valor de Referência: 17.727.040,00000

UN1 620,00 Instrumento de Introdução à Tecnologia

Digital do tipo base de introdução à tecnologia

digital com?finalidade específica de apoiar os

processos educativos

Valor de Referência: 28.592,00000

T O T A L

PRESIDENTE DO CIMAU
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

LUIZ CARLOS PINTO RIBEIRO

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL.

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME  EDITAL.

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL.


